INDICAÇÃO Nº

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal providenciar pedido junto à Sabesp para ligação de água na capela no bairro Engenho D’Água, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que dadas as recentes obras de abastecimento de água no Bairro Engenho D’Água, desta ainda não foi contemplada com o serviço a capela “Santa Isabel”, localizada em terreno público do bairro, situada à rua Maria Amélia de Moraes, Fase 2;

CONSIDERANDO que as obras são recentes e estariam ainda sendo feitas em algumas residências, segundo informam os moradores;

CONSIDERANDO que o abastecimento de água no local é uma benfeitoria que facilita sobremaneira a manutenção desse bem de uso público, uma vez que o local dispõe também de salão social, que, embora em tempos de pandemia, em brevepoderá voltar a ser aproveitado pela comunidade daquele bairro;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite à Sabesp (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo) a ligação de água para a referida capela, bem como seus  anexos, afim de garantir que aquele bem possa ser utilizado em sua totalidade pela população do Engenho D’Água .

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 11 de Agosto de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB